



"مصلحت مارمولک"

من چند سال قبل نفهمیدم چرا و چیشد که فیلم "مارمولک" رو ممنوع کردن! چیشد که جمعش کردن و انداختن یه گوشه! حتی یادم هست اون روزهایی که اکران شد میلاد حضرت ختمی مرتبت بود و یک هیئت شناخته شده ای در "قم" برنامه جشن مفصلی می خواست بگیره و کلی تزئین و آذین و اینها آماده کرده بود ولی گفته شد که ما عزاداریم و جشن نمی گیریم و به لباس پیامبر توهین شده و برقها رو خاموش کردن و روضه خوندن و عزاداری کردن!!! 😂

من هم همینطور حاج و واج مونده بودم گفتم بابا باور کنید این فیلم حقیقی هست و داره میگه به لباس و اینها نیست، آدم بد، تو همه ی اصناف شغلی ای میتونه باشه، بخصوص در شغل روحانیت عزیز، مثل شغل مهندسین عزیز، مثل پزشکان عزیز، مثل کارگران عزیز مثل مسئولین عزیز و... ولی نمیدونم چرا دنبالم میگردن!؟

بعد میگفتم بابا باور کنید لباس پیامبر یک یا هر چند دست بوده به مرور زمان پوسیده و تمام شده! چرا فکر می کنید این لباس های محترم همون لباس پیامبر هست!؟!

باز هم من رو دنبال کردن!؟

حالا من در بُرو، اونا بدو...

بعدش هم گفتم بابا دقت کنید ببینید چی میگم؛

نگید به لباس پیامبر توهین شده تو این فیلم! آخه دقیقا همین مدل لباس هارو عمر و ابوبکر هم می پوشیدن! لباس اعراب بوده و هست...

این فیلم میخواد بگه به لباس نیست عزیز دل برادر!

این دفعه که دیگه دوستانه صدا کردن همگی دنبالم می دویدن تا بگیرن ترتیب رو بدن!

من هم د فرار! به هر حال چون "مؤمن" بودن و احترامشون باید حفظ میشد و

بالآخره میدونید که "ایذاء مؤمن" حرام هست، پس باید فرار می‌کردم که درگیری پیش نیاد دیگه...

اینکه سالها قبل بود

امسال هم مثل همون چند سال قبل نفهمیدم چرا فیلم "مصلحت" رو جمع کردن و پرت کردن یه گوشه! و انقدر بهش بد و بیراه گفتن! خیلی جالبه واقعا! دقیقا همون جریانی که اون سالها بر "مارمولک" تاخت، امروز هم بر "مصلحت" تاخت، با این تفاوت که اون سالها قدرت خاصی اسم و رسم خاصی نداشتن، ولی امروز همون آدم‌ها دارای اسم و رسم و حزب خاص شدن و اتفاقا قدرت هم دارن، هم صدا و سیما رو اشغال کردن هم کل امور فرهنگی کشور دستشون هست...!

دوست دارید اول اسمشون رو بگم؟ "جبهه پایداری"...

یکی نیست بگه بابا نه مارمولک "بر اساس" واقعیات تاریخی بود نه مصلحت! بلکه این دو فیلم "برگرفته" از واقعیات جامعه هست و کلی مفیده!

در این فیلم مصلحت هم آخوند فاسد می‌بینیم هم صالح

هم نیروی عملیاتی صالح هم فاسد

هم نیروی قضایی صالح هم فاسد

هم دوست با معرفت هم بی معرفت

و هم کلی ضد و نقیض که "هوشیار" میکنه مخاطب رو که اگر "فردی" یا "افرادی" در ایران عزیز، بد هستن، دلیل نیست که "جمهوری اسلامی ایران" بد هست!

همونطور که وقتی یک پزشک بد میشه و شارلاتان! ملت دیگه با "بهداشت" و طبابت و طبیب قهر نمی‌کنن!

این درس به این مهمی رو این فیلم داره با زبان "هنر" نشون میده، ولی "عده‌ای" فریاد وا اسلاما، و اروحانیتا! سر میدن!

اصلا این عده هیچ وقت دوست نداشتن مردم "رشد" کنن، همیشه دوس داشتن خودشون رشد کنن، ولی زهی خیال باطل که با حذف کردن "عوامل رشد" خودشون هم رشد نخواهند کرد و هر چی میگذره "منزوی" تر خواهند شد.

راستی چه خوب میشه مثلا فیلم "موقعیت مهدی ۲" ساخته بشه، البته بر خلاف اولی اصلا دپرس و بی نشاط و خمود! نباشه و واقعا شبیه "جبهه‌ی با صفا" باشه و با کلی هیجان و نشاط و البته گاهی داغ غم‌انگیز شهادت ستارگان ولی اون داغ هم در اوج زیبایی و حماسه...

- خوب هادی اگر راست میگی ایده بده چطور شماره دو هیجانی و جذاب بشه!؟

کاری نداره که قارداش! بر اساس "واقعیات تاریخی" توش به این پرداخته بشه که چه کسی آقا مهدی و آقا حمید باکری رو از سپاه اخراج کرد!
- واقعا این شهید باکری رو که این همه مدحش رو کوچیک و بزرگ و بزرگان

و بزرگتر هممون یعنی "آقا" میگن، اخراجش کردن!؟

بلی

- آخه چرا!؟

دقیق که نمیدونم ولی شنیدم همون شاخصه‌ی منحصر بفرد تربیت شدگان

"مکتب امام روح الله" رو داشته

- اون شاخصه چی هست!؟

اینکه آدم کسی و چیزی و حزبی و گروهی نمیشن! حتی آدم خودشون هم

نمیشن و فقط در خدمت امام عصر و نایبش هستن...

- آهان، دقیقا مثل حاج قاسم

بلی، دقیقا

"شهید آقا مهدی باکری" هر جا بود رشد و تعالی بود ولی نزد این جماعت کوتاه

فکر و مغضوب، رشد و تعالی اصلا به "مصلحت" نیست، بلکه مصلحت این

هست که باید "آدم" اونها بشید و گرنه شما دیگه "صلاحیت" ندارید!

بعد آخر فیلم با یک سوال تمام بشه و اون اینکه؛

چرا اون کسی که ستاره‌ای مثل "آقا مهدی باکری" رو اخراج میکنه، امروز رئیس

و همه کاره‌ی "جبهه‌ی پایداری" هست،

نام آقای "صادق محصولی" رو بخاطر داشته باشید، روزهای پرماجرایی در راه

هست... و اینجا فیلم تمام بشه.

این رو یادم رفت بگم که در هر عصری فقط یک نفر حق داره "مصلحت" رو

تشخیص بده و تازه اون یک نفر که همون "امام یا نایب امام" هست با برهان و

دلیل حتما اون مصلحت رو برای امت تبیین خواهد کرد، مابقی اموراتی که مدام

گفته میشه مصلحته مصلحته مصلحته، بیشتر "مصلحت مارمولک" هست و شما

بهتر از من می‌دونید که مصلحت مارمولک اصلا به "صلاح" نیست.

